
 

 

UCHWAŁA NR XXV/244/2020 

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Lubin 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Lubin uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Lubin, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Lubin nr XXXI/219/2012 z dnia 18 października 2012 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Gminie Lubin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 

Andrzej Olek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 grudnia 2020 r.

Poz. 7377



Załącznik do uchwały nr XXV/244/2020 

Rady Gminy Lubin 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY LUBIN 

zlokalizowanych w miejscowościach Kłopotów, Siedlce, Zimna Woda 

§ 1. Cmentarze są otwarte codziennie: 

1) w okresie letnim od 1 kwietnia do 24 października w godzinach od 6:00 do 21:00; 

2) w okresie zimowym tj. od 5 listopada do 21 marca w godzinach od 7:00 do 17:00; 

3) w dniach od 25 października do 4 listopada  w godzinach od 7:00 do 20:00. 

§ 2. 1. Kolejność pochówków i usytuowanie grobów na Cmentarzach otwartych do bieżącego chowania 

zmarłych, musi być zgodne z planem zagospodarowania Cmentarzy, z zachowaniem wymiarów i odstępów, 

zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

2. Na cmentarzach urządza się: 

1) groby ziemne - należy przez to rozumieć dół w ziemi, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub urnę 

i zasypuje ziemią, w tym: 

a) jednomiejscowe, 

b) rodzinne - w pionie lub w poziomie, 

c) dziecinne - dzieci do lat 6 i urnowe; 

2) groby murowane - należy przez to rozumieć dół, w którym boki są murowane do poziomu gruntu, do którego 

składa się trumnę ze zwłokami lub urnę, w tym: 

a) jednomiejscowe, 

b) rodzinne - w pionie lub w poziomie, 

c) dziecinne - dzieci do lat 6 i urnowe. 

3. Nie jest dozwolone murowanie ścian w grobie ziemnym i samowolne przekształcanie grobu ziemnego 

w grób murowany. 

4. Dopuszcza się  możliwość pochowania urn w grobach istniejących. 

§ 3. 1. Gromadzenie odpadów, pochodzących z pielęgnacji i utrzymania grobów dozwolone jest wyłącznie 

w przeznaczonych do tego celu urządzeniach lub pojemnikach. 

2. Przejazdy oraz przejścia pomiędzy kwaterami, rzędami i grobami nie mogą być zagospodarowywane 

i muszą być wolne od przeszkód. 

3. Zagospodarowanie otoczenia grobu, usuwanie i przestawianie elementów, sadzenie drzew lub krzewów 

może być dokonane tylko po uzyskaniu pisemnej zgody Administratora. 

§ 4. 1. Bramy wjazdowe otwierane są przez Administratora cmentarzy po uprzednim uzasadnionym 

zgłoszeniu zamiaru wjazdu. 

2. Zabrania się wjazdu na teren Cmentarzy pojazdów oraz sprowadzania sprzętu, których użycie mogłoby 

spowodować uszkodzenia w infrastrukturze Cmentarzy. 

3. Do stałego wjazdu na teren cmentarzy upoważnione są pojazdy: służb komunalnych związanych 

z administracją i nadzorem Cmentarzy, policji, pogotowia ratunkowego, straży pożarnej, prokuratury, inspekcji 

sanitarnej. 

4. Przedsiębiorcom, w celu wykonania usług cmentarno-pogrzebowych, usług remontowo-budowlanych, 

umożliwia się wjazd na teren Cmentarzy od poniedziałku do soboty w godzinach od 7:00 do 15:00. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7377



5. Wykopanie i wymurowanie grobu nie może zakłócać spokoju i powagi miejsca oraz kolidować 

z trwającymi ceremoniami pogrzebowymi. 

6. Wykonawcom prac remontowo-budowlanych zabrania się: 

1) zastawiania dróg i przejść na terenie Cmentarzy, 

2) wyrzucania gruzu i odpadów pozostałych po robotach kamieniarsko - budowlanych do pojemników 

rozstawionych na terenie Cmentarzy. 

§ 5. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w dni powszednie w godzinach od 7:00 do 17:00 a w soboty  

od 7:00 do 15:00. 

§ 6. 1. Na terenie Cmentarzy zakazuje się: 

1) palenia tytoniu oraz zażywania środków odurzających, 

2) ustawiania ławek oraz innych elementów ozdobnych na przestrzeni między mogiłami utrudniających dojście 

do grobów innym osobom, 

3) wprowadzaniem zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników, 

4) jazdy na rowerze i hulajnodze. 

2. Na terenie Cmentarzy zabrania się bez zgody Administratora: 

1) ustawiania, przestawiania i wynoszenia z cmentarza jego urządzeń, 

2) wjazdu pojazdami mechanicznymi, z zastrzeżeniami wynikającymi z § 4 niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7377


		2020-12-31T09:47:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




